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Irrtum und Änderung vorbehalten 

25. Woche im Jahreskreis 

 Uhr Ort Gottesdienste und Termine 
 

Vorabend zum Sonntag 
 
So, 21. September 
25. Sonntag im  
Jahreskreis 

18:30 
 

8:30 
8:30 
8:30 

 
9:45 

10:00 
18:30  

HL 
 

AS 
GR 
HL 

 
OF 
HL 
HL 

Hl. Messe, für † Eltern Maria Auf und Erich Schneider (SBZ) 
 

Hl. Messe, für † Onkel Hans und Tante Gerti 
Wortgottesfeier 
Hl. Messe mit Fest der Treue, für die † der Familien Goldinger und Saliger sowie  
                                                         für † Maria Aschauer und Verwandte (P) 
Wortgottesfeier, wir denken an und beten für † Großeltern und Tanten 
Wortgottesfeier, wir denken an und beten für † Maria Pfeiffer (G) 
Treff•punkt, die etwas andere Messe, für die Pfarrgemeinden (P) 

Mo, 22. September 
Hl. Mauritius und Gefährten 

17:00 HL Trauercafé (PZ) 

Di 23. September 
Hl. Pius von Pietrelcina  
(Padre Pio) 

9:15-11:15 
14:30 
15:30 
18:30 

HL 
HL 
HL 
HL 

Methode Feldenkrais (PZ) 
Café Zeitreise (PZ) 
Gottesdienst (PBZ) 
Hl. Messe, für alle Priester und Diakone (G) 

Mi 24. September 
Hl. Rupert und hl. Virgil 

 

8:00 
18:30 

 

HL 
HL 

 

Hl. Messe, für die † Maria und Erwin Pollak (P) 
Gottesdienst (KH) 

Do 25. September 
Hl. Nikolaus von Flüe 

17:30 
18:00 
18:30 
18:30 

19:00-19:30 
19:00 

AS 
AS 
HL 
HL 
AS 
HL 

Rosenkranz & Beichtgelegenheit 
Hl. Messe 
Sträußchenbinden für Erntedank mit der kfb (PZ) 
Hl. Messe in Raschala 
Sprechstunde des Pfarrvikars 
Info-Abend zur Firmung 2026 für Firmlinge und Eltern (G) 

 

Fr 26. September 
Hl. Kosmas und hl. Damian 

 

18:30 
 

HL 
 

Hl. Messe für die Beerdigten der Woche (P) 
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Irrtum und Änderung vorbehalten 

25. Woche im Jahreskreis 

Sa 27. September 
Hl. Vinzenz von Paul 

            

   7:30 
 

HL 
 

Laudes (P) 

 

Vorabend zum Sonntag 
 
So, 28. September 
 26. Sonntag im  
Jahreskreis 
 
 

  18:30 

8:30 
8:30 
8:30 
9:45 

10:00 
 

11:30 
18:30 

  HL 

AS 
GR 
HL 
OF 
HL 

 
HL 
HL 

Hl. Messe mit Erntedank, für † Hilda Scheichenberger (SBZ) 

Hl. Messe, für † Onkel Josef und Tante Anna Bauernfeind 
Hl. Messe mit Erntedank, für † Leopold und Maria Hofbauer von Fam. Leopold Hofbauer 
Hl. Messe mit Erntedank, gestaltet von der Niederösterreichischen Landjugend; für die Pfarrgemeinden (P) 
Hl. Messe mit Erntedank, für † Anton und Josefine Ruff von der Familie 
Hl. Messe mit Erntedank, begl. von Let`s Sing; anschl. Agape - es tanzt die Hollabrunner Volkstanzgruppe, 
für † Jutta Hörmann (G) 
Taufe von Felix Gantner in Suttenbrunn 
Hl. Messe, zum Dank für eine gute Ernte (P) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

26. Sonntag  
| Lesejahr C 

1. Lesung: Am 6,1a,4-7  
2. Lesung: 1 Tim 6,11-16 
Evangelium: Lk 16,19-31 
 

Für 28. September laden wir herzlich zur Mitfeier des 
Erntedankfestes ein und bitten um Marmeladen, Säfte, Früchte 

…, die wir nach dem Gottesdienst um 10:00 Uhr in der 
Gartenstadtkirche zum Kauf anbieten. Die Spenden kommen dem 

Sozialmarkt Phönix zugute. 
 

Zudem benötigt der Sozialmarkt Phönix dringend Sachspenden 
von haltbaren Lebensmitteln, wie Reis, Mehl, …und 

Hygieneartikel. Die Abgabe dieser haltbaren Lebensmittel und der 
Hygieneartikel ist ebenso am 27./28. September zu den 

Erntedankfesten im gesamten Pfarrverband Klein Maria 
Dreieichen möglich. 

 

Es besteht natürlich auch die Möglichkeit, dass Sie Ihre 
Sachspenden von haltbaren Lebensmitteln und der Hygieneartikel 

direkt im Sozialmarkt Phönix jederzeit in der Bahnstraße in 
Hollabrunn abgeben. 

                 Vielen Dank für Ihre Spende! 
 


